РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ  БИЧУРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «13» января  2021 г.                                                                                    № 67
с. Окино-Ключи

О внесении дополнений и изменений в Положение о бюджетном процессе МО СП «Окино-Ключевское», принятое Решением Совета депутатов  МО СП «Окино-Ключевское» от  28.12.2019 года №37.

[bookmark: _Hlk59713733][bookmark: _GoBack]        Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Окино-Ключевское», в целях приведения Положения «О бюджетном процессе МО СП «Окино-Ключевское» в соответствие с требованиями бюджетного законодательства,  Совет депутатов МО СП «Окино-Ключевское» РЕШИЛ:
     1. Внести следующие дополнения и изменения в Положение о бюджетном процессе МО СП «Окино-Ключевское», принятое Решением Совета депутатов  МО СП «Окино-Ключевское» от  28.12.2019 года №37:
[bookmark: _Hlk59788251]    1.1.Дополнить пункт 5 статьи 14 в следующими словами:
 Неисполнение принципалом установленной настоящей статьи обязанности приравнивается к неисполнению денежных обязательств перед публично-правовым образованием (гарантом). К принципалу, не исполнившему указанную обязанность, применяются положения, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 статьи 93.2, абзацем четвертым пункта 1.1 статьи 115.2, пунктом 17 статьи 241 БК РФ для лиц, имеющих просроченную (неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед соответствующим публично-правовым образованием (гарантом).
     1.2. Пункт 4 статьи 16 в изложить в следующей редакции:
16.4. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет депутатов МО-СП «Окино-Ключевское» одновременно с проектом решения о бюджете.
    1.3.Статью 21 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk59788783]21.1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет депутатов МО-СП «Окино-Ключевское», а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации  и законодательства правовых актов Совет депутатов МО-СП «Окино-Ключевское», устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
21.2. Положения муниципальных правовых актов Совета депутатов МО-СП «Окино-Ключевское», приводящих к изменению общего объема доходов бюджета МО-СП «Окино-Ключевское» и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет депутатов МО-СП «Окино-Ключевское», учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет МО-СП «Окино-Ключевское» на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.
[bookmark: _Hlk59789166]   1.4.Пункт 3 статьи 29изложить в следующей редакции:
29.3.В сводную бюджетную роспись могут быть внесены без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, предусмотренных статьей 217 БК РФ.
   1.5.Дополнить пункт 1 статьи 5изложить в следующими словами:
или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени Администрации МО-СП «Окино-Ключевское».
   2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
   3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскуюкомиссию по бюджету.

Глава  МО СП  «Окино-Ключевское»     ___________ Н.М.Разуваева